
 

 
 

 
Direzione Municipalità di Favaro Veneto 

___________________ 
 
 

Deliberazione n. 18 

 
 
Oggetto: INIZIATIVE SPORTIVE E RICREATIVE DI FINE ESTATE: 

MINIOLIMPIADI DI DESE E SAGRA DELLA SBRISA A TESSERA, 
CONCESSIONE DI PATROCINIO ED ESENZIONE CIMP ALLA 
PARROCCHIA NATIVITÀ DI MARIA E ALL’ASSOCIAZIONE CCRT. 

 
Estratto dal registro delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO 

Seduta del 23 LUGLIO 2015 

 

Consigliere P A Consigliere P A 

ALTERNO MICHAEL X  LIGUORI GIORGIA MARIA  X 
BAGLIONI ALESSANDRO X  LUXARDI LORENZO X  
BATTISTELLI UGO X  MENEGHEL ROBERTA X  
BAZZARO GABRIELE  X MESTRINER SIMONE X  
BELLATO MARCO X  RAGAZZONI GIORGIO X  
GALLO MAURIZIO X  TRABUIO GIANPIETRO X  
GIOVANNACCI FEDERICA X  VANIN MASSIMO X  
GIUBBILO CLAUDIO X  VETTORELLO PAOLO X  
GOMIERO BARBARA  X VIDOTTO MARCO  X 
GRANZO ANDREA X     

Totale 15 4 

 
 
 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Direttore Silvia Grandese 

 

 



 

 

P.G. 2015/332379 
Fasc. 2015/II.3.3/15 Seduta del 23.7.2015 

 

N. 18 Iniziative sportive e ricreative di fine estate: Miniolimpiadi di Dese e Sagra della Sbrisa 
a Tessera, concessione di patrocinio ed esenzione CIMP alla parrocchia Natività di 
Maria e all’associazione CCRT. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALTÀ 

Su proposta dei componenti dell’Esecutivo con delega alle Politiche Sportive e alle Attività 
Produttive e Commerciali; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

- lo Statuto del Comune di Venezia; 

- il Regolamento Comunale delle Municipalità; 

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto; 

Premesso che:  

- con deliberazione di C.C. n. 168 del 06/10/1992 e successive integrazioni, è stato 
istituito l’Albo Comunale delle Associazioni; 

- con deliberazione di C.C. n. 48 del 02/04/2015 è stato approvato il regolamento di 
concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell’Albo 
delle Associazioni; 

- con deliberazione C.C. n. 33 del 20 marzo 2015 è stato approvato il “Regolamento per la 
disciplina delle emissioni rumorose in deroga ai limiti acustici vigenti”; 

- con deliberazione di C.C. n. 41 del 22/23 marzo 1999 e successive modifiche ed 
integrazioni, è stato approvato il “Regolamento sul canone autorizzatorio per 
l’installazione di mezzi pubblicitari”; 

Esaminata la proposta PG 328835 del 22.07.2015 della Parrocchia Natività di Maria di 
Dese, iscrizione all’Albo delle Associazioni del Comune di Venezia n. 2794, di realizzare le 
tradizionali “Miniolimpiadi” con gare sportive, musica, spettacoli, stand gastronomico e giochi per 
bambini presso gli spazi della parrocchia nel periodo dal 2 al 8 settembre 2015, per le quali si 
richiede il patrocinio, la deroga ai limiti massimi di rumorosità e l’esenzione dal pagamento del 
canone CIMP per l’affissione di 70 locandine per 30 giorni; 

Esaminata inoltre la proposta PG 322951 del 17.07.2015, integrata con nota PG 328699 del 
22.07.2015, del Comitato Culturale Ricreativo Tessera CCRT, iscrizione all’Albo delle 
Associazioni del Comune di Venezia n. 640, di organizzare la “Sagra dea Sbrisa“ dal 11 al 22 
settembre 2015 presso l’area di Forte Bazzera a Tessera, già in concessione all’Associazione, con 
stand gastronomici e attività ricreative, per le quale si richiede il patrocinio, la deroga ai limiti 
massimi di rumorosità e l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per l’ affissione di 300 
locandine per 30 giorni;  



 

 

Dato atto che le iniziative proposte rientrano nella tradizione del territorio, essendo ormai 
giunte rispettivamente alla 40a e alla 36a edizione, veicolando la promozione dello sport per tutti,   
vivacizzando le serate nei centri di Dese e Tessera e realizzando ogni anno un buon successo di 
pubblico, richiamato anche dai comuni limitrofi;  

Accertato che i contributi indiretti di cui al presente provvedimento riguardano attività di 
interesse pubblico ritenute meritevoli di tutela e/o promozione svolte da enti no profit in base al 
principio di sussidiarietà orizzontale e in nessun caso obbligano i beneficiari a promuovere 
l’immagine del Comune o a evidenziarne il nome; 

Ritenuto pertanto di accogliere le iniziative sopra descritte concedendo il patrocinio e 
l’esenzione dal pagamento del canone CIMP per le locandine richieste, dando comunque atto che la 
realizzazione delle stesse iniziative resta condizionata dall’acquisizione da parte dei soggetti 
organizzatori delle prescritte autorizzazioni di competenza di altri uffici e enti (SUAP, ASL, 
Soprintendenza, ecc); 

Valutato di accogliere anche la richiesta di deroga ai limiti massimi di rumorosità ai sensi 
dell’articolo 7 del Regolamento per la disciplina delle emissioni rumorose in deroga ai limiti 
acustici vigenti; 

Dato atto che l’approvazione del presente provvedimento comporta un mancato introito per 
quanto riguarda il canone CIMP: 

- per le Miniolimpiadi organizzate dalla parrocchia Natività di Maria: € 180,60;  

- per la Sagra della Sbrisa organizzata dalla associazione CCRT: € 774,00; 

Richiamato l’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 che stabilisce l’obbligo di procedere alla 
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
Internet istituzionale del Comune di Venezia; 

Preso atto del parere di regolarità espresso del Direttore della Municipalità di Favaro 
Veneto, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità; 

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza 
delle/degli Scrutatrici/tori Consigliere/i Michael Alterno, Federica Giovannacci e Andrea Granzo, 
ha avuto il seguente esito: 

Consigliere/i presenti: n. 15 Votanti: n. 15 Astenute/i: nessuno 

Voti favorevoli: n. 15 Voti contrari: nessuno 

D E L I B E R A 

1. promuovere, per le motivazioni esplicitate in premessa, le iniziativa sopra descritte, concedendo 
il patrocinio, la deroga ai limiti massimi di rumorosità e l’esenzione dal pagamento del canone 
CIMP per le locandine richieste; 

2. procedere, a cura del Dirigente responsabile, alla pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet istituzionale del Comune di 
Venezia; 

 



 

 

Successivamente, su proposta del Presidente 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALTÀ 

Con 

Consigliere/i presenti: n. 15 Votanti: n. 15 Astenute/i: nessuno 

Voti favorevoli: n. 15 Voti contrari: nessuno 

D E L I B E R A 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, comma 4, del 
Regolamento comunale delle Municipalità, stante l’urgenza di avviare le attività promozionali delle 
due iniziative. 

 



 

 

 
Presiede: il Presidente Marco Bellato 
 
Partecipa: il Direttore Silvia Grandese 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 27 luglio 2015 
 
per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno. 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
P.G. 2015/332379 
 
 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE. 
 
 
Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti. 
 
 
 
 

Il Direttore 
 
 

___________________________ 
 
 
 

 


